i 	1 в

МУЕИЦИIIАЛЪНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА  Х  1 IГОРОДА  НЕВИННОМЪ IССКА  ИМЕНИ  КАВАЛЕРА
ОРДЕНА  МУЖЕСТВА  Э .В . СКРИПI{ИКА

- ПРИКАЗ

01.09.2021 г 	 No 	_og
г .Невинномысск

О  создании  школьной  службы  примирения

Во  исполнение  Указа  Президента  Российской  Федерации  от  29.05.2017 года
М  240 "Об  объявлении  в  Российской  Федерации  Десятилетия  детства ,
Федерального  закона  Nв273-ФЗ  от  29.12.2012г. «Об  образовании  в
Российской  Федерации », письма  Министерства  образования  Российской
Федерации  Н  07-4317 от  18.12.2015 г. «Методические  рекомендации  по
созданию  и  развитию  школьных  служб  примирения »,положения  о  школьной
службы  примирения , с  целью  снижения  числа  правонарушений  и
конфликтных  ситуаций  среди  несовершеннолетних , содействия
профилактике  правонарушения  и  социальной  реабилитации  участников
конфликтных  ситуаций  на  основе  принципов  восстановительно  правосудия ,
приказываю :

1 .Утвердить  состав  Школьной  Службы  Примирения  на  2021-2022 учебный
ГОД :

ч' Остроумову  Р .Ш. - заместитель  директора  по  УВР
ч' Чаленко  Д .Н .- социальный  педагог
ч' Дениеву  С .С . - педагог -психолог
ч' Пиянину  Л .А . - учитель  ИЗО
ч' Маликову  Н. - ученица  10А  класса

2.Возложить  ответственность  за  руководство  Школьной  Службой
Примирения  на  ДениеДу  С .С . педагога  - психолога .
З  Назначить  Пуцткову  В  М  - заместителя  директора  по  воспитательной
работе  координатором  школьной  службы  примирения .
4. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  оставляю  за  собой .

Директор  МБОУ  -СОШ  Х  11 	 Е 	Г .И . Рябова
f~